
2024/15/0337

KUPNÍ SMLOUVA

č. 2024/15/0337

Nákup dodávkového vozidla

I. Smluvni strany a identifikační údaje

ll.

1. kupujici

Statutární město Ostrava - městský obvod Poruba

Se sídlem: Ostrava-Poruba, Klimkovická 55/28, PSČ 708 56

Zastoupený: lng. Lucií Baránkovou Vilamovou, Ph.D., starostkou

IČO: 00845451

DIČ: CZOO845451

K podpisu pověřen: Bc. Richard Hanáčik, místostarosta

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 1649335379/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Pavel Janků, vedoucí odboru technických služeb a zelené

tel.: +420 599 480 340, +420 607 043 128

mail: pjanku@moporuba.cz

(dále jen „kupující“)

2. prodávající:

Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o.,

odštěpný závod Auto Heller Ostrava

se sídlem: Cihelní 3160/49b, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

Zastoupen: lng. Martin Skront, vedouci odštěpného závodu

Tel./Fax: 596 606 204

lČ/DIČ: 47124652 / CZ47124652

Bankovni spojeni: Raiffeisenbank, a.s.

Číslo účtu: 5070015585/5500

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,

vložka 12939

Kontaktní osoba:_

(dále jen „prodávající“)



1)

2)

3)

4)

5)

1)

2)

3)

4)

1)

2)

1)

2024/15/0337

III. Základní ustanovení

Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále

jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. l této smlouvy jsou v souladu s právní

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených

údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu

prodávajícího je prodávající povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií

příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů

smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu

oprávněny.

Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této

smlouvy.

Prodávající potvrzuje, že si prostudoval a detailně se seznámil se zadávacími

podmínkami a s technickou specifikací a tímto zároveň prověřil, že závazné podklady

týkající se předmětu smlouvy nemají zjevné vady a nedostatky, neobsahují nemožné

požadavky plnění a dodávku je takto možno realizovat za dohodnutou smluvní cenu

uvedenou v článku V odst. 1 této smlouvy.

IV. Předmět smlouvy

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu, jeden kus dodávkového automobilu dle

technické specifikace, která je přílohou č. 1 této smlouvy a umožnit mu nabytí

vlastnického práva k tomuto automobilu. Vozidlo musí splňovat minimálně emisní normu

EURO 6.

Součástí dodávky je také předání příslušně dokumentace (záruční listy, návody k

obsluze) a dalších souvisejících dokumentů v českém jazyce.

Kupující se zavazuje dodaný automobil bez vad a nedostatků bránících jeho řádnému

užívání převzít a zaplatit za ně prodávajícímu za dohodnutých podmínek cenu dle

čl. V. této smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným,

a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

V. Plnění dodávky

Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění do 30 dnů od účinnosti smlouvy,

nejpozději do 30.11.2024.

Místem dodání dodávkověho automobilu je parkoviště před budovou Úřadu městského

obvodu Poruba na adrese Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava-Poruba.

VI. Cena

Cena dodávkověho automobilu je smluvními stranami dohodnuta ve výši:

cena bez DPH 962 946,28 Kč



2)

3)

1)

2)

2024/15/0337

DPH 21 % 202 218,72 Kč

cena celkem včetně DPH 1 165 165,00 Kč

(slovy: jedenmiliónstošesesátpěttisícstošedsátpětkorun)

Cena za dodávku jednoho automobilu pro Statutární město Ostrava — městský obvod

Poruba uvedená v odst. 1. tohoto článku Takto dohodnutá cena je cenou nejvýše

přípustnou a nelze ji překročit. Cenu za dodávku předmětu plnění bude možné měnit

pouze:

v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů. V případě, že dojde ke

změně zákonné sazby DPH, je prodávající k ceně předmětu plnění bez DPH povinen

účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny

předmětu plnění v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovená

v souladu s platnými právními předpisy.

VII. Platební podmínky

Zálohy na platby nejsou sjednány.

Podkladem pro úhradu ceny za předmět dodávky bude faktura, která bude mít

náležitosti daňového dokladu dle § 29 zékona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „fakturá“). Kromě náležitostí

stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude prodávající povinen ve

faktuře uvést i tyto údaje:

a) číslo smlouvy, IČO kupujícího,

b) předmět smlouvy,

c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné

od čísla uvedeného v čl. | odst. 2, je prodávající povinen o této skutečnosti v souladu

s čl. || odst. 2 této smlouvy informovat kupujiciho),

d) lhůtu splatnosti faktury,

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního

telefonu,

f) přílohou fakturyje dodací list nebo předávací protokol

g) označení kupujícího:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

IČO: 00845451

DIČ: CZOO845451 (plátce DPH)

Příjemce (zasílací adresa): Statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28

3) Pokud se dodavatel stane nespolehlivým plátcem daně, je odběratel oprávněn uhradit

dodavateli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu DPH provést přímo na

příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH.

4) Zaplacení částky ve výši daně na účet správce daně dodavatele a zaplacení ceny

bez DPH dodavateli zaniká povinnost odběratele zaplatit kupní cenu včetně DPH

v celém rozsahu.



6)

7)

2024/15/0337

5) Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu zveřejněné způsobem

umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zékona o DPH. Zároveň se bude jednat 0

účet vedený v tuzemsku.

Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena do 30 kalendářních dnů ode dne jejich

doručení kupujícímu.

Kupující je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní

straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo

bude-li chybně vyúčtována cena za dílo, předmět dodávky,

b) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.

Ve vrácené faktuře kupující vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením

nové faktury. Vrátí-li kupující vadnou fakturu prodávajícímu, přestává běžet původní lhůta

splatnosti.

Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury kupujícímu.

8)

1)

2)

1)

1)

1)

Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem jejího připsání na účet prodávajícího.

VIII. Vlastnické právo a nebezpečí škody

Dodávka je splněna dnem převzetí kupujícím bez vad a nedodělků na základě dodacího

listu nebo předávacího protokolu

Nebezpečí škody na věci, která je předmětem dodávky, nese prodávající. Nebezpečí

škody přechází na kupujícího okamžikem převzetí předmětu dodávky kupujícím.

IX. Jakost dodávky

Smluvní strany se dohodly na |. jakosti předmětu dodávky.

X. Provádění dodávky

Prodávající je povinen informovat kupujícího o skutečnostech majících vliv na plnění

smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná

skutečnost nastane nebo prodávající zjistí, že by nastat mohla. Informace dle předchozí

věty budou kupujícímu zaslány elektronickou poštou (na adresu:

pavel.janku©moporuba.cz). Prodávající je povinen informovat kupujícího zejména

zjistí-li v průběhu dodávky skryté překážky bránící řádnému plnění smlouvy.

XI. Předání předmětu dodávky

Kupující se zavazuje automobil převzít v případě, že bude předán bez vad a nedodělků

bránících jejímu řádnému užívání. O předání a převzetí automobilů sepíše prodávající

dodací list nebo předávací protokol, který bude obsahovat:

a) označení automobilu,

b) označení kupujícího a prodávajícího,



1)

2)

3)

4)

5)

6)

1)

2)

3)

4)

5)

1)

2)

2024/15/0337

o) prohlášení kupujícího, že automobil přejímá (nepřejímá a z jakého důvodu),

d) datum a místo sepsání,

e) jména a podpisy oprávněných zástupců kupujícího a prodávajícího.

XII. Záruční podmínky a vady

Prodávající poskytuje na dodaný automobil pro kupujícího záruku za jakost podle § 2113

občanského zákoníku v délce uvedené v příloze č.1 ode dne předání a převzetí

automobilu. Prodávající se zaručuje, že kupujícího uspokojí nad rámec jeho zákonných

práv z vadného plnění, a to způsoby uvedenými v § 2113 odst. 1 občanského zákoníku.

Záruční doba je sjednána v délce 60 měsíců nebo 200 000 km

Kontaktní místo Prodávajícího pro nahlášení poruch, na kterém je Prodávající povinen

přijímat oznamování vad a volby nároků Kupujícího z vadného plnění v pracovní dny v

době od/do: 07.00 do 17.00 na adrese (včetně telefonu) Cihelní 3160/49b, 702 00

Ostrava - Moravská Ostrava. Tel. 596606204

Hodlá-li Kupující uplatnit práva 2 odpovědnosti za vady, musí písemné oznámení vady

Prodávajícímu obsahovat:

a) výrobní číslo automobilu (VIN)

b) přesný popis vady nebo způsobu, jakým se vada projevuje.

Automobil k opravě přebírá Prodávající na adrese svého kontaktního místa,

nedohodnou-li se smluvní stranyjinak.

Kupující má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s

uplatněním práv z odpovědnosti za vady.

Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody

způsobené Kupujícímu vadami.

XIII. Sankční ujednání

Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny včetně

DPH za každý i započatý den prodlení s předáním předmětu dodávky bez vad

a nedodělků.

Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením ceny za dodávku automobilu sjednávají

smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,05 % z neuhrazené částky za každý i započatý

den prodlení.

Zánik závazku pozdním splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za

prodlení s plněním.

Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v

jaké výši vznikne druhé straně škoda.

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody

lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši.

XIV. Zánik smlouvy

Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného

porušení druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí



2024/15/0337

zejména:

a) nesplnění dodávky automobilu prodávajícím ani v náhradní lhůtě 30 dnů po

termínu stanoveném dobou plnění dle čl. IV. této smlouvy, přičemž toto ujednání

se nevztahuje na odmítnutí převzetí předmět plnění kupujícím z důvodů uplatnění

vad nebo nedodělků dodávky.

b) neuhrazení ceny za dodávku automobilu kupujícím í ani po druhé výzvě

kupujícímu k uhrazení dlužné částky, přičemž odeslání druhé výzvy nesmí

následovat dříve než 7 dnů od odeslání první výzvy. Kupující je v takovém případě

povinen vydat předmět smlouvy prodávajícímu a uhradit prodávajícímu veškeré

vzniklé škody a ušlý zisk související s touto dodávkou.

XV. Závěrečná ujednání

1) Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a

podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2) Smlouva se stává účinnou dnem jejího uveřejnění vregistru smluv dle zákona č.

340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy

v registru smluv zajistí kupující Smlouva je podepsána elektronicky.

3) Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o

celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

4) O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Poruba usnesením č.

1654/RMOb2226/51 dne 25.10.2024.

Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Technická specifikace vozidla

 

V Ostravě-Porubě dne V Ostravě dne

za kupujícího za prodávajícího

. Digitálně podepsal

BC Richard Digitálně pcdepffl lng- Martln Ing. Martin Skront
' Bc. Richard HanaCIk k Datum'202411 15

, v- D : . . ' ' '
HanaCIk Oggflozféfgg.” S ront 16:23:10 +o1'00'

Bc. Richard Hanáčik Ing. Martin Skront

místostarosta vedoucí odštěpného závodu



2024/15/0337

Příloha č. 1

Technická specifikace dodávkového vozidla

(Uchazeč uvede u každého požadavku, zda jej splňuje a jeho technické parametry)

 

 

Značka a typ vozidla

 

Volkswagen Transporter T6.1 kombi

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Splnění

' ' ' Zadavatelem daného

Polozky technlcke „ , Dodavatelem nabízené

s ecifikace pozadovane parametru
p _ parametry vozidla

parametry v02|dla (nutno uvést

ANO/NE)

Počet míst 8 osob (2+3+3+0) Ano 8 osob (2+3+3+0)

Emisnínorma Minimálně EURO 6 Ano

Pohon nafta Ano

Výkon motoru (kW) min. 110 (TDI) Ano 110kW

Převodovka manuální Ano

Objemvccm min. 1968 Ano

Barva Bílá nebo tmavě Ano bílá

modrá    
 

Další požadavky zadavatele

Uchazeč uvede u každého požadavku ANO/NE a

konkrétní parametr

 

 

 

 

 

  
čtyřdveřové provedení Ano

program ESP včetně ABS, posilovač Ano

řízení, asistent rozjezdu do kopce

centrální zamykání s dálkovým ovládáním Ano

elektrické ovládáníoken vpředu Ano

bederníopěrká řidiče man. nastavitelná Ano

16“ kola ocelová Ano  

 

 



2024/15/0337

 

Možnost deaktivace ASR Ano

 

klimatizace Ano

 

zadní parkovací senzory nebo zadni

parkovací kamera (parkpilot)

Ano—zadni park.senzory

 

sada náhradních kol se zimními

pneumatikami

Ano

 

tažné zařízení nebo příprava pro tažné Ano —tažné zařízení

 

 

zařízení

tempomat s omezovačem rychlosti Ano

zesílené pérovánívzadu Ano

 

záruka min. 4 roky/100 000 km Ano 2+3/200.000km

 

výškově nastavitelné sedadlo řidiče

s loketní opěrkou

Ano

  povinna výbava  Ano
 

Další požadavky:

Veškeré vybavení a příslušenství (mimo výstražných vest a povinné výbavy) je požadováno

v originální kvalitě a dodávané výrobcem vozidla.

 


